

Busbetjening Islands Brygge – Islands Brygges Lokalråds forslag til forbedringer.

Busbetjeningen på Islands Brygge er efterhånden blevet utilstrækkelig og utilfredsstillende. Et problem, der vil vokse med de nye som kommende store bebyggelser i Islands Brygge Syd, Havneviggen og Havnestaden.

Især en direkte forbindelse til metro er savnet på Islands Brygge i nye som ældre kvarterer. Lokalrådets forslag vil, udover andre klare fordele, forbedre samspillet med metroen.

Lokalrådet beder derfor om støtte til forslaget ved de kommende budgetforhandlinger.

Lokalrådet, Københavns Kommunes køreplanansvarlige og Movias trafikplanlægger har sammen vurderet mange forskellige løsningsmodeller. Lokalrådet er efter lokalrådsmøde d. 13. august fuldt enige om det nu foreliggende forslag. Vi medsender kort med indtegning af ny busbetjening med bus 35 og ændring af bus 250S ruten samt køreplanlæggernes konsekvensberegning af forslaget.

Lokalrådet har lagt vægt på køretid, passagertal og sammenhæng mellem de forskellige busruter.

Forlængelsen af bus 35 fra DR Byen til Islands Brygge med stop ved metroen er optimal. Desuden skabes der en ny forbindelse til resten af Amager.

Udover de i forslaget nævnte fordele, er der flere andre. Ruteføringen af 250S betyder, at de vigtige stop ved Weidekampsgade, Isafjordsgade og Kigkurren bevares. Der skabes mulighed for et grønnere byrum i de indre gader. Ingen store busser på de indre gader. Forbindelse til Skolen på Islands Brygge. Det skal nævnes, at tidligere overvejelser om at 'frede' Njalsgade mest muligt er ændret af hensyn til helheden i forslaget. Njalsgade bliver snart trafiksaneret, bl.a. med cykelbaner. Men Njalsgade har altid været Bryggens busgade, tidligere med op til 5 forskellige buslinier. Det er en økonomisk fordel ved forslaget, at der er tale om bevarelse af de fleste hidtidige stop og de fleste bus 35 stop skal kun genetableres.

Islands Brygge Lokalråd håber, at man kan se de store fordele ved en ændring af busbetjeningen til og fra Islands Brygge.

Pva Islands Brygges Lokalråd

Birger Pedersen, fm.

Islands Brygges Lokalråd, Leifsgade 7, st., 2300 København S